
 

Il responsabile del procedimento: Domenico Misiano 

Il responsabile dell’istruttoria: Luigi Caroleo – Demetrio Tripepi 

Via Cosenza, 31 - 88100  Catanzaro   Tel 0961-739199/200  -  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB: 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio II -  Ambito Territoriale di Catanzaro 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.l.vo del 16.04.1994 n.297, concernente le disposizioni legislative in materia di 

istruzione;  

VISTA la legge 03.05.1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s.2019/20; 

VISTA la sentenza n. 406/2019 ( RG n.1889/2017) del 04/07/2019, con cui il Tribunale di Lamezia 

Terme sezione lavoro ha riconosciuto alla docente CRISTALLO Maria Caterina, nata il 

27/02/1962 (CZ), titolare presso il Liceo Statale “T. Campanella” di Lamezia Terme sulla 

classe di concorso A029 (Musica negli istituti d’istruzione secondari di II grado), a rettifica 

della graduatoria pubblicata dall’USR per la Calabria in data 08/06/2017 con 

prot.n.0004937, il diritto ad essere collocata al primo posto della graduatoria definitiva 

citata per il passaggio di cattedra sulla classe di concorso AJ55 (Pianoforte nella scuola 

secondaria di II grado); 

VISTA la sentenza n.407/2019 (RG n. 1410/2018) del 04/07/2019, con cui il Tribunale di Lamezia 

Terme sezione lavoro ha riconosciuto alla docente CRISTALLO Maria Caterina, nata il 

27/02/1962 (CZ), titolare presso il Liceo Statale “T. Campanella” di Lamezia Terme sulla 

classe di concorso A029 (Musica negli istituti d’istruzione secondari di II grado), a rettifica 

della graduatoria pubblicata dall’USR per la Calabria in data 08/06/2017 con 

prot.n.0004406, il diritto ad essere collocata al primo posto della graduatoria definitiva 

citata per il passaggio di cattedra sulla classe di concorso AJ55 (Pianoforte nella scuola 

secondaria di II grado); 

VISTO il Decreto Dirigenziale del 28 agosto 2019, prot. n. 8562, con il quale è stata data 

esecuzione alle sopracitate sentenze; 

RITENUTO necessario, alla luce di ulteriori valutazioni sulle ricadute sulla posizione degli altri 

docenti interessati negli anni scolastici di riferimento alle operazioni di cui trattasi; 

VISTE le disponibilità dei posti  per la classe di concorso AJ55,  per le operazioni trasferimento per 

l’a.s 2017/2018 e per l’a.s. 2018/19; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 In esecuzione della sentenza n. 406/2019 ( RG n.1889/2017) del 04/07/2019, la graduatoria 

degli aspiranti per la classe di concorso AJ55 (Pianoforte nella scuola secondaria di II 

grado), pubblicata in data 08/06/2017, viene rettificata con riferimento all’anno scolastico 

2017/2018 con l’inserimento al primo posto della docente di scuola secondaria di II grado 

Maria Caterina CRISTALLO, nata il 27/02/1962 (CZ); 

 Per effetto di quanto sopra, la docente Maria Caterina CRISTALLO ottiene il passaggio di 

cattedra dalla classe di concorso con titolarità presso CZPM03000C – Liceo Statale “T. 

Campanella” di Lamezia Terme alla classe di concorso AJ55 con titolarità presso 

CZPM03000C – Liceo Statale “T. Campanella” di Lamezia Terme, con decorrenza giuridica 

ed economica a far data dall’1.9.2017. 

 In esecuzione della sentenza n.406/2019 (RG n.1889/2017) del 04/07/2019 e della revisione 

della graduatoria degli aspiranti per la classe di concorso AJ55 (Pianoforte nella scuola 

secondaria di II grado), pubblicata in data 08/06/2017, il Prof. Giovanni MAZZUCA viene 

inserito al terzo posto; 

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it


 

Il responsabile del procedimento: Domenico Misiano 

Il responsabile dell’istruttoria: Luigi Caroleo – Demetrio Tripepi 

Via Cosenza, 31 - 88100  Catanzaro   Tel 0961-739199/200  -  www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

e-mail:usp.cz @istruzione.it -   P.E.C.: uspcz@postacert.istruzione.it   Sito WEB: 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio II -  Ambito Territoriale di Catanzaro 

 Per effetto di quanto sopra, considerato che i posti disponibili per le operazioni di 

trasferimento per l’a.s. 201/2018 erano due, il Prof. Giovanni MAZZUCA perde il diritto al 

passaggio di ruolo sulla c.d.c. AJ55 con decorrenza giuridica ed economica 1.09.2017; 

 

Art. 2 

 In esecuzione della sentenza n.407/2019 (RG n. 1410/2018) del 04/07/2019, la graduatoria 

pubblicata con provvedimento prot. n.4406 del 24/05/2018 dall’U.S.R. per la Calabria, viene 

così variata per la c.d.c. AJ55: 

 

posizione Cognome nome  data di 

nascita 

punti  anni di 

utilizzazione 

1 Cristallo Maria Caterina 27/02/1962 297 6 

2 Giovanni Mazzuca 30/04/1962 320 5 

3 Saladino Rosaria 10/11/1961 294 4 

4 Sdanganelli Monica 08/06/1964 117 0 

 

 Alla luce della graduatoria riformulata in esecuzione della sentenza 407/2019 (RG n. 

1410/2018), considerato che per l’a.s. 2018/2019 era disponibile una sola cattedra presso il 

Liceo Musicale “T. Campanella” di Lamezia Terme  per il passaggio di ruolo  nella c.d.c. 

AJ55, atteso che la docente Maria Caterina CRISTALLO ha già ottenuto il passaggio di 

cattedra dall’1/09/2017, il prof. Giovanni MAZZUCA ottiene il passaggio di ruolo presso il 

Liceo Musicale “T. Campanella” di Lamezia Terme, nella c.d.c. AJ55 (Pianoforte) con 

decorrenza giuridica ed economica dal 1 settembre 2018; 

 

Art. 3 

 Per effetto di quanto disposto, considerata l’indisponibilità di ulteriori cattedre per i passaggi 

di cattedra sulla cdc AJ55 (pianoforte), la Prof.ssa Rosaria SALADINO (10/11/1961 CZ) 

alla quale era stato concesso il passaggio di cattedra in quanto collocata al primo posto della 

graduatoria pubblicata con provvedimento prot. n.4406 del 24/05/2018, viene restituita al 

ruolo di precedente titolarità, CZMM863016 SMS “Manzoni – Augruso” di Lamezia Terme, 

scuola secondaria di I Grado con decorrenza giuridica dal 1 settembre 2018;  

 La prof.ssa Saladino Rosaria, avendone diritto, rimane in utilizzazione per l’a.s. 2019/2020 

presso il Liceo Statale “T. Campanella” di Lamezia Terme - CZPM03000C con il seguente 

orario: h 15 su C.d.C. A064 (Teoria, Analisi e Composizione), h 3 AJ55 (Pianoforte). 

 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi d’impugnativa previsti dalle norme 

vigenti in materia. 

                                                                                                   Il Dirigente 

                                                                                                   Rosanna A. Barbieri 

 

 
Al sito Web 
Ai Prof. Mazzuca Giovanni  e  Saladino Rosaria 

Alle Ist. Scolastiche CZPM03000C - CZPM03000C  

mailto:uspcz@postacert.istruzione.it

		2019-10-04T07:51:06+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-10-04T10:21:52+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0009790.04-10-2019




